
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086
 0785 40805 – Fax 40703

AREA Affari Generali-Socio Assistenziale

DETERMINAZIONE  n. 41 del 02-05-2023

Oggetto: Organizzazione manifestazione "Primavera nel cuore della Sardegna 2023". 
Ammissione delle manifestazioni di interesse a collaborare con il comune di Lei - 
Impegno e contestuale liquidazione dell'acconto del 50% del contributo economico

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 09.05.2022 con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile 
dell’area Amministrativa, Affari Generali e Sociale;
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, n. 267;
Visto il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi;
Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 in 
data 19.12.2022; 
Richiamate:

-  la delibera di G.M. n. 32 del 17.04.2023 con la quale viene impartito, al Responsabile dell’area 
amministrativa – sociale apposito atto di indirizzo al fine di avviare la manifestazione di 
interesse rivolta alle associazioni culturali e/o sociali, con sede legale nel comune di Lei, che 
intendano collaborare con il comune di Lei nell’organizzare la manifestazione “Primavera nel 
cuore della Sardegna 2023”, ed è stata destinata, a tal fine, la spesa di € 7.600,00  a titolo di 
contributo che verrà concesso alle associazioni, per il 50% a titolo di acconto, a seguito di 
presentazione del bilancio di previsione delle spese da sostenere, e il restante 50% a seguito di 
rendicontazione della spesa sostenuta, debitamente corredata da idonea documentazione (fatture, 
ricevute fiscali, etc. ...);

- la propria determinazione n. 36 del 18.04.2023 con la quale è stata indetta la manifestazione di 
interesse alla collaborazione con il comune di Lei in occasione della manifestazione “Primavera 
nel cuore della Sardegna – 2023” assegnando il termine del 28 aprile c.a. ore 14,00 per la 
presentazione delle domande.

Dato atto che entro il termine del 28 aprile c.a. ore 14,00 sono pervenute al protocollo dell’Ente due 
manifestazioni di interesse contenente sia il programma con il preventivo di spesa, e segnatamente:

- Prot. n. 1712 del 21.04.2023 da parte dell’Associazione Culturale Primaghe che prevede un 
preventivo di spesa di € 3.300,00;

- Prot. n. 1713 del 21.04.2023 da parte dell’Associazione Corale Leyese che prevede un 
preventivo di spesa di € 4.200,00;

Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi economici, approvato con 
deliberazione C.C. n. 6 in data 21.03.2013;
Dato atto che ai sensi del Regolamento di cui sopra e secondo quanto previsto dalla Giunta con 
deliberazione n. 32 del 17.04.2023 è consentito procedere alla liquidazione del contributo, nella misura 



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.41 del 02-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 2

del 50% a titolo di acconto a seguito di presentazione del bilancio di previsione delle spese da 
sostenere, e il restante 50% a seguito di rendicontazione della spesa sostenuta, debitamente corredata da 
idonea documentazione (fatture, ricevute fiscali, etc. ...); 
Ritenuto dover accogliere le due manifestazioni di interesse pervenute nei termini: dell’Associazione 
Culturale Primaghe e dell’Associazione Corale Leyese e di impegnare in loro favore rispettivamente la 
somma di € 3.300,00 e 4.200,00 imputando la somma complessiva di € 7.500,00 sul cap. 2113 del 
bilancio 2023; 
Ritenuto dover liquidare il 50% delle spese preventivate dalle due Associazioni che ammontano ad € 
1.650,00 per l’Associazione Culturale Primaghe ed € 2.100,00 per l’Associazione Corale Leyese;
Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di ammettere le seguenti manifestazioni di interesse:
- Prot. n. 1712 del 21.04.2023 da parte dell’Associazione Culturale Primaghe che prevede un 

preventivo di spesa di € 3.300,00;
- Prot. n. 1713 del 21.04.2023 da parte dell’Associazione Corale Leyese che prevede un 

preventivo di spesa di € 4.200,00;

Di Impegnare la somma complessiva di € 7.500,00, di cui € 3.300,00 in favore dell’Associazione 
Culturale Primaghe ed € 4.200,00 in favore dell’Associazione Corale, a titolo di contributo a sostegno 
alle spese relative alla collaborazione con il comune di Lei nell’organizzare la manifestazione “Primavera 
nel cuore della Sardegna 2023”;
Di liquidare, a titolo di acconto, il 50% delle spese preventivate dalle due Associazioni, e 
segnatamente: € 1.650,00 per l’Associazione Culturale Primaghe ed € 2.100,00 per l’Associazione Corale 
Leyese;  
Di imputare la spesa sul Cap. 2113 del Bilancio di previsione 2023.
Di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è la sottoscritta 
Dott.ssa Maria Grazia Carta, Responsabile dell’Area Amministrativa, Affari Generali e Sociale del 
comune di Lei,  e che non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse 
in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati;
Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Ragioneria, per i provvedimenti di competenza.
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo 
267/2000, sul presente atto.

Data 02-05-2023 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Maria Grazia Carta



Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale n.41 del 02-05-2023 COMUNE DI LEI

Pag. 3

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005)


